tatis: se i' reuera Turca id effe' erant, vt sux clas-  
ses in mare Caspium adduci, & tota Pe'sia in se  
infestari polte & eq' pa' loiu contra Oppositi  
as tollerent difficultates, quæ ex longi' itineribus  
necessario terra suscipiens patiuntur. Per  
hæc tempora inter Moschou & Turcas, neq' Pax,  
neque bel um' viget: meo que iudicio conduce-  
ret huic Reip. si Moschorum principi' se bene.  
uolam exhibere, cum peripsum Regn' Persarum  
amicit, a facile obtineri possit. His rex inter omnes  
Principes apud Portam, hoc est, zalam Imperia,  
maxim' in hab. t' nominis existimationem,  
non solum quia plurimum posse creditur, cum  
propter latitudinem finit, quos cum Othomanis  
communes habet, cum propter Moschouum  
auxilia. sed etiam propter aliores causas: nam  
omnis difficultas quas ambo illi Imperatores  
in tractando bello experientur obloco  
difficil' tem' obque deferta loca interiecta, per  
qua exercitus duci nequeunt, nisi ingenti  
commeatu preparato, & illas explicandas opes deueni-  
tias, quas Persæ aduersus Othomanos in prom-  
ptu' habent.

Detenitas vestra non ignorat, quan'c in animis  
boni' um' religionis vitæ existant: seit etiā, post  
Mahumeti mortem, legem ipso' a qui' s'ad-  
d' scipulis suis inter' retacata tuisse: ex quibus in-  
ter' etationib. ha'reles ortæ sunt, quarum maior  
fuit, quam Ali e'ly' a' scipula induit. Hanc a'ly  
opinio' aem non solum Persæ omnes sequuntur,  
q' a' nquam inter se disgregant se: omnes serie' O' barefis ex ea  
thomasi'c' imperij provinciæ candem retineant;  
ideoque tanto rerum momento Persis addito,  
cum populi' i' valde sint addicti superstitionib.  
Cht. st'ani'c' principibus ad prim' con' luce-  
ret cum Sopho arta: & icitiam c'fociat' ei'c'  
ne' animum ita' isponere, vt' beli communis  
necessitatibus a' ap' ompt' haboret, etiq' id  
ante ipsum dicit' men cogitandum, atque exse-  
quens un' similes distinctiones dilatare possem  
ad alia, quoque nationes, ad Tartaros fel' cet,  
Georgianos, Scythes deu'liq' ad reges Afri' anos,  
aliq' e' amplissim' no' hui' imperio finit mo'.  
rum quia maius inde e' diu'rum, quam u'ltitas ca-  
peretur, hui' a' p'xtermittant, vt' demum quia in  
extirratio' e' sit penes Portam hoc se' enissi-  
mum D'ominum. & quo pa' eo ea' situati & au-  
g'ri' i' at'centea'.

Nu' lom' ab'biunt' et, Ex' clementissimi Partes,  
duo esse' principia' t'udamenta, quibus imperia  
con'c'nt' anct' a' terum quidem opes fini', ac vi-  
re i' q' am'c' u'ndem verum fu' d' m' en' u'na' p' i' funda-  
ex' st' atto' ca' con' i'sch'at' a'uct' or' tatis' vt  
i'sp'ca' c' d' t'ip'la' d'f'c' ente', p's' quoque p' a',  
ac por' m'ra' n' ab'f'c'e', & ad' i'liu' n' t'ig'c' e'  
c' adue' so' potencia' au' existimatione, a' in te-  
nate